MUNICIPIO DE VILLA DE COS

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de Activos No Circulantes
Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$0.00
$0.00

$0.00
$127,840,076.38

$153,792,447.61

$0.00
$0.00

$0.00
$126,337,005.72

$142,263,364.75 g

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$5,800,000.00
$15,509,503.86

Estado de Situacion Financiera Focna | 18/eb 12020
. echay eb.
Al 31/dic./2019
W hora de Impresién | 09:25 a. m.
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $25,952,371.23 PASIVO CIRCULANTE $9.709.503.86
$15,926,359.03 $6,485,901.10
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $19,971,515.62 $11,527,311.50 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $8,649,756.10 $6,426,153.34
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,615,802.64 $377,322.62 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,365,052.97 $4,021,724.91 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00  PLAZO
ALMACENES $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
CIRCULANTES FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00  ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
Total de ACtiVOS Circulantes $25,952,371.23 $15,926,359.03 PROVISIONES A CORTO PLAZO $59,747.76 $59,747.76
ACTIVO NO CIRCULANTE 127,840,076 28 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,000,000.00 $0.00
$127.840,076. . .
$126.337.005.72  Total de Pasivos Circulantes $9,709,503.86 $6,485,901.10
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE 5,800,000.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO $0.00 $0.00 5.000.000.00
PLAZO CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES $118,643,912.28 $116,485,081.05 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
EN PROCESO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $5,800,000.00 $5,000,000.00
BIENES MUEBLES $40,017,167.27 $37,608,930.29 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $195,040.72 $195,040.72 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE -$31,016,043.89 -$27,952,046.34  ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
BIENES PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

$5,000,000.00

$11,485,901.10 1

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$138,282,943.63

$7,498,193.79
$77,351,311.11
$0.00

$0.00
$53,433,438.73

$0.00
$0.00

$0.00
$138,282,943.63

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$130.777.463.63
$11,865,150.34
$65,478,874.46
$0.00

$0.00
$53,433,438.83

$0.00
$0.00
$0.00

$130,777,463.63 1




MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2019 Fechay | 18/feb./2020

hora de Impresién | 09:25 a. m.

3

Rep: rptEstado"éll'tuacionFinanciera

2019 2018*

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $153,792,447.49 I

$142,263,364.73 1

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2019

Ber hora de Impresion | 09:25 a. m.
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fechay | 18/feb./2020

2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $154,881,233.95 $143,856,592.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $29,383,782.48 $1,759,200.59
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $59,243,996.79 $22,773,563.31
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $184,741,448.26 $164,870,954.72
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $184,741,448.26 $164,870,954.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS
$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $165,556,732.56 $143,856,592.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $219,526.61 $3,095,197.47
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $39,203,576.36 $32,455,335.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $204,540,782.31 $173,216,730.31
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $179,487,033.94 $157,738,246.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $176,479,667.83 $157,088,661.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $176,477,914.33 $157,070,681.26

*Importe Basados en Saldos Iniciales



