

MUNICIPIO DE VILLA DE COS ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2019

Fecha y 18/feb./2020 hora de Impresión 09:25 a. m.

	2019	<u>2018*</u>		2019	2018*
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$25,952,371.23		PASIVO CIRCULANTE	\$9,709,503.86	
		<u>\$15,926,359.03</u>			<u>\$6,485,901.10</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$19,971,515.62	\$11,527,311.50	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$8,649,756.10	\$6,426,153.34
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$1,615,802.64	\$377,322.62	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$4,365,052.97	\$4,021,724.91	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	Ψ0.00	ψ0.00
Total de Activos Circulantes	\$25,952,371.23	\$15.926.359.03	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$59,747.76	\$59,747.76
	. , ,	+, ,	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$1,000,000.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$127,840,076.38</u>	\$126,337,005.72	Total de Pasivos Circulantes	\$9,709,503.86	\$6,485,901.10
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$5,800,000.00	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO	\$0.00	\$0.00		***************************************	\$5,000,000.00
PLAZO	*****	*****	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	\$118,643,912.28	\$116,485,081.05	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
EN PROCESO			DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$5,800,000.00	\$5,000,000.00
BIENES MUEBLES	\$40,017,167.27	\$37,608,930.29	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$195,040.72	\$195,040.72	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-\$31,016,043.89	-\$27,952,046.34	ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	***	00.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$5,800,000.00	\$5,000,000.00
CIRCULANTES			Total de Pasivos	\$15,509,503.86	
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			\$11,485,901.10
Total de Activos No Circulantes	\$127,840,076.38	\$126,337,005.72	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		, , ,
Total de Activos	\$153,792,447.61		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	£0.00	
Total de Activos	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	64.40.000.004.75		<u>\$0.00</u>	\$0.00
		\$142,263,364.75	APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$138,282,943.63	
					<u>\$130,777,463.63</u>
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$7,498,193.79	\$11,865,150.34
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$77,351,311.11	\$65,478,874.46
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$53,433,438.73	\$53,433,438.83
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$138,282,943.63	
					\$130,777,463.63
*Importe Basados en Saldos Iniciales					



MUNICIPIO DE VILLA DE COS ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2019

Fecha y 18/feb./2020 hora de Impresión 09:25 a. m.

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

2019 \$153,792,447.49

\$142,263,364.73

<u>2018*</u>

^{*}Importe Basados en Saldos Iniciales

Usr: magupin Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE VILLA DE COS ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2019

Fecha y 18/feb./2020 hora de Impresión 09:25 a. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS LEY DE INGRESOS	<u>2019</u>	<u>2018*</u>
		<u>\$0.00</u>
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$154,881,233.95	\$143,856,592.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$29,383,782.48	\$1,759,200.59
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$59,243,996.79	\$22,773,563.31
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$184,741,448.26	\$164,870,954.72
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$184,741,448.26	\$164,870,954.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
		<u>\$0.00</u>
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$165,556,732.56	\$143,856,592.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$219,526.61	\$3,095,197.47
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$39,203,576.36	\$32,455,335.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$204,540,782.31	\$173,216,730.31
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$179,487,033.94	\$157,738,246.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$176,479,667.83	\$157,088,661.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$176,477,914.33	\$157,070,681.26